

# 貸借対照表

平成29年 3月31日現在

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
流動資産合計	115,413,173	120,617,520	△ 5,204,347
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
基本金特定資産	500,000	500,000	0
基本財産合計	500,000	500,000	0
(2) 特定資産			
特定資産合計	25,312,905	25,312,901	4
(3) その他固定資産			
その他固定資産合計	164,123,573	168,524,217	△ 4,400,644
固定資産合計	189,936,478	194,337,118	△ 4,400,640
資産合計	305,349,651	314,954,638	△ 9,604,987
II 負債の部			
1. 流動負債			
流動負債合計	65,650,954	68,279,853	△ 2,628,899
2. 固定負債			
固定負債合計	6,560,568	6,560,568	0
負債合計	72,211,522	74,840,421	△ 2,628,899
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
指定正味財産合計	500,000	500,000	0
2. 一般正味財産	232,638,129	239,614,217	△ 6,976,088
正味財産合計	233,138,129	240,114,217	△ 6,976,088
負債及び正味財産合計	305,349,651	314,954,638	△ 9,604,987

# 正味財産増減計算書

平成28年 4月 1日から平成29年 3月31日まで

	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
特定資産運用益	1,305	1,785	△ 480
事業収益	723,909,795	723,509,327	400,468
補助金等収益	3,130,971	4,264,701	△ 1,133,730
雑収益	532,649	540,794	△ 8,145
経常収益計	727,574,720	728,316,607	△ 741,887
科目	当年度	前年度	増 減
(2) 経常費用			
事業費用	679,614,428	680,192,596	△ 578,168
販売管理費	44,600,570	43,901,635	698,935
一般管理費	6,554,530	6,214,679	339,851
補助事業費用	3,781,280	5,188,200	△ 1,406,920
経常費用計	734,550,808	735,497,110	△ 946,302
当期経常増減額	△ 6,976,088	△ 7,180,503	204,415
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
固定資産売却益	0	0	0
車両運搬具売却益	0	0	0
退職給付引当金取崩却益	0	0	0
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 6,976,088	△ 6,976,088	0
一般正味財産期首残高	239,614,217	246,794,720	△ 7,180,503
一般正味財産期末残高	232,638,129	239,614,217	△ 6,976,088
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	500,000	500,000	0
指定正味財産期末残高	500,000	500,000	0
III 正味財産期末残高	233,138,129	240,114,217	△ 6,976,088